Nota ad legem octauam.

PRO.

Ist aber Luther nicht ein rechter Eulenspiegel/ vnd Mahomet
vnd Antichrist/ vnd Betterhan? Nie sagt er/ Die Juristen sollen nicht
mit Ehsachen vmbgehen/ vnd gehör vor die Pfarrherr vnd Consistorium

CONTRA.

Anderst wo wil er/ Es sey ein lauter Weltlich lob
der weltlichen Obrigkeit vnderworffen/ vnd gehör vor die Juristen
(Tom. 2. fol. 149. vnd Tom. 5. fol. 237. vnd 381.) Wie du in appen
dice legis prima Azoar'se quinta primi Spiritus hie vorer ge
hen. Se cundo. Nie sagt er/ sie gehören nicht an das Geistlich Recht

PRO.

CONTRA.

Anderst wo in Tischreden weist er sie vorn Official. Tertio/ Er
soll ein jeder Pfarrherr vrtheilen nach seinem Kopff vnd gutachten

PRO.

CONTRA.

Aber also bald soll er auff die Augspurgische Confession vnd die Augspu
rgische Lutherische Ordnung gehen. Quarto/ An einem ort ist er

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

Wißt der Antichrist/ Daß er vor weltlichen Befehlen abgefallen
die Gewissen mit seinen Befehlen verbunden haben soll. Aber
laubts Luther einem jeden Predicanten/ wie auch jeder weltlichen
Obrigkeit/ Vnd mache er selbs In den Tischreden (fol. 399.) ein
schwerlich Befehl/ vnd gebet im Namen Gottes/ Daß sich
mand heimlich verloben/ oder solch verbündnuß halten
vnd verdampft in der heiligen Dreyfaltigkeit Namen/ alle
darwider thun. Verbietht also die Gewissen in einer Sach die
nicht gebotten hat/ vnd thut wider sein eigen Principium/ Darum
er wil/ daß alles was Gott nicht gebotten/ oder verboten hat/ soll
gelassen werden/ (Tom. 2. Im Sendbrieff an den von Schleiss
Tom. 3. Im buch wider die Hünlichen Propheten/ vnd sendbrieff
fol. 62. vnd 85. Quinto/ Wil Luther/ (Im bedenden/ De 200)

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

PRO.

CONTRA.

nach Mose 12. Tom. 2. Anno 24. vnd an andern orten/als Tom. 5. von Ehesache fol. 256.) Das man bey den Keyserlichen Rechten bleiben solt mit den Ehesachen. Aber alhie hilfft kein Keyserlich Recht/ CONTRA.
Sonder was die Predicanten ordnen wider das Keyserlich Recht. Vnd was des Eulenspiegels abwechselung mehr sein / die in ihrem Spiritum gehören.